
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

   

 

Spis zn.: SZ P10-268917/2023   

Naše značka:   P10-290373/2023 

Vyřizuje linka:   Mgr. Matoušová/743 

V Praze dne:   30. 6. 2023 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne  
16. 6. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
  

„Žadatel se touto žádostí domáhá poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a to následovně:  
 

1.  

Žadatel podle zákona č. 106/1999 Sb., tímto žádá o poskytnutí těchto informací:  
• jaké odměny, tedy platy a případně další mimořádné odměny, si rozdělili radní (členové rady) Městské 
části Prahy 10 v období let 2018 až 2022,  
 

• kolik měli radní Městské části Prahy 10 poradců, jejich seznam a kolik jim bylo vyplaceno finančních 
prostředků (každému zvlášť i celkem).  
 

2.  

Prosím o doručení poskytnutí informací prostřednictví datové schránky.  
Velice děkuji!  
S úctou!“.  

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.  
 

 

„• jaké odměny, tedy platy a případně další mimořádné odměny, si rozdělili radní (členové rady) 
Městské části Prahy 10 v období let 2018 až 2022“ 

Výše platu jednotlivých členů Rady městské části Praha 10 za období 2018 až 2022 je uvedena 
v tabulce, viz dále. Povinný subjekt současně konstatuje, že uvedené informace v tabulce jsou 

poskytovány ve smyslu § 8c odst. 1 písm. a) bod 1. InfZ. 



2 

 

Výše platu za období  2018 - 2022 

Člen Rady MČ Praha 10 

Volební období 
Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Celkem* 

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč 

Renata Chmelová 

21. 11. 2018 - 27. 6. 2022 

Ing. Jana Komrsková 

21. 11. 2018 - 10. 11. 2022 

MgA. David Kašpar 

21. 11. 2018 - 27. 6. 2022 

Ing. Petr Beneš 

21. 11. 2018 - 10. 11. 2022 

Filip Humplík 

21. 11. 2018 - 11. 10. 2019 

PaedDr. Martin Sekal 

21. 10. 2019 - 10. 11. 2022 

Ing. arch. Martin Valovič 

21. 11. 2018 - 10. 11. 2022 

doc. Ing. Lucie Sedmihradská 

21. 11. 2018 - 27. 6. 2022 

Mgr. Michal Kočí 
21. 11. 2018 - 10. 11. 2022 

Olga Koumarová 

21. 11. 2018 - 10. 11. 2022 

 

*částka „celkem“ je včetně odchodného dle zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze 

„• kolik měli radní Městské části Prahy 10 poradců, jejich seznam a kolik jim bylo vyplaceno 
finančních prostředků (každému zvlášť i celkem).“  
Povinný subjekt sděluje, že v rámci vyřízení žádosti oslovil v dané věci personální oddělení kanceláře 
tajemníka zdejšího úřadu. Z dodaných podkladů vyplynulo, že v uvedeném období byla uzavřena pouze 
jedna Dohoda o pracovní činnosti s jednou osobou. Ve vymezeném období neexistoval další, resp. 
nikdy nevznikl žádný jiný pracovně právní vztah, který by měl charakter poradenství pro členy či 
vybraného člena Rady městské části Praha 10, vyjma již uvedené jediné Dohody o pracovní činnosti. 
V zájmu řádného a úplného vyřízení předmětné žádosti vyřizující odbor požádal o součinnost též odbor 
hospodářské správy, tj. další odbor zdejšího úřadu, z jehož rozpočtové kapitoly by mohly být podobné 
osoby (poradci členů Rady městské části Praha 10) vyplaceny. Z dodaných podkladů od odboru 

hospodářské správy vyplynulo, že pouze ve dvou případech lze konstatovat, že tyto dvě osoby byly 

v postavení poradce člena Rady městské části Praha 10, jelikož tato skutečnost vyplývá přímo 
z předmětu smlouvy, kde je uvedeno, že se jedná o „…poradenství, a to pro člena RMČ“. Uvedené 
činnosti byly vykonávány na základě příkazní smlouvy s podnikající fyzickou osobou. Povinný subjekt 
současně poznamenává, že za účelem řádného a úplného vyřízení žádosti byly veškeré uzavřené 
smlouvy ve vymezeném období procházeny a kontrolovány jednotlivě co do vymezení předmětu 
činnosti tak, aby nebylo pochyb, která smlouva byla uzavřena za účelem poradenství pro člena Rady 
městské části Praha 10. 
 

Poř.č. Typ smlouvy Poradce člena RMČ IČO Obec Vyplaceno 

1 Příkazní smlouva 

(sazba 500 Kč/hod.) 
JUDr. Pavel Šutka 07482400 Praha 2 528 165,50 Kč 

 

2 Příkazní smlouva 

(sazba 375 Kč/hod.) 
Ing. Helena Krásničanová 71505377 Říčany 204 000 Kč 

 

3 DPČ 

(sazba 1 500 Kč/80 hod.) 
Jiří Belšán fyzická 

osoba 

Praha 10 Kč 

 

Vyplaceno celkem 

Poznámka: informace k osobám uvedených pod poř.č. 1 a 2 jsou poskytovány v souladu s § 8b InfZ a informace 

k osobě uvedené pod poř.č. 3 jsou poskytovány na základě souhlasu dotčené osoby  



3 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Ustanovení § 5 odst. 3 InfZ se nepoužije 
v případě poskytování informací o výši příjmu osoby podle § 8c odst. 1 InfZ (viz § 8c odst. 2 věta druhá 
InfZ).  

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                                         ,,otisk razítka“  

,,podepsáno elektronicky“    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093743 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 

 


